
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

1 

 
 s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného zápisu upraven 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 3/25 
 

 
 
Datum:     08.04.2025 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    6 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Ing. Jana Růžičková, 

Karel Špírek, Adéla Trochtová, Petra Šefčíková, Filip Damek 
      
Omluveni:    1 (P. Havlík – pracovní důvody) 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  0 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:03 
Zasedání ukončeno v   20:54 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání.  
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu F. Damka a A. Trochtovou. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se:  
 
 
  

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

2 

M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
2. SoD na aktualizaci pasportu místních komunikací Geo Data, s.r.o. 
3. Pasport dešťové kanalizace 
4. Recyklace olejů a tuků, zpětný odběr odpadních elektrozařízení 
5. Rekonstrukce střechy budova Hlavní 12 
6. Provozní řád Sběrného místa 
7. Metodika pro jednání s developery 
8. Smlouva o spolupráci se stavebníky 
9. Valná hromada Vodárny Kladno – Mělník, a.s. 
10. Aktualizace vnitřní směrnice č. 2/2016 
11. Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ pozemek parcelní číslo 182/57 
12. Stavební 
13. Činnost obecního úřadu 
14. Závěr 
 
 
Nikdo nevznesl požadavek zařadit mimořádný bod, M. Buchar navrhl schválit program jednání tak, 
jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Návrh usnesení 1/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl vyvěšen 
na úřední desce. 
 
Pro: 6     Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/3/25 bylo schváleno. 
 
1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
Usnesení 2/2/25 
Zapojení obce do KasProCats – kastračního programu – smlouva byla podepsána, faktura uhrazena. 
Nyní čekáme na reklamní letáky a info bude také ve Větrušáku. 
Usnesení 3/2/25 
Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace pro stavbu od společnosti PK Flora s.r.o., ve 
výši 154.000,- Kč bez DPH byla podepsána, projekční práce již probíhají. 
Usnesení 4/2/25 
Smlouva na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000 Kč na provoz dětské krizové linky pro Linku 
bezpečí, z.s. byla podepsána a finance odeslány. 
Usnesení 5/2/25 
Smlouva na dotaci Knihovně Mladá Boleslav na částku ve výši 5.000,- Kč byla podepsána a finance 
odeslány. 
Usnesení 6/2/25 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

3 

Neschválení žádosti o DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY RD VĚTRUŠICE - ………………. bylo žadateli 
sděleno. Nová žádost je předmětem jednoho z bodů dnešního jednání zastupitelstva. 
 
 
2. SoD na aktualizaci pasportu místních komunikací Geo Data, s.r.o   
M. Buchar sdělil, že je třeba udělat pasport místních komunikací. Důvodem je aktualizace pasportu 
komunikací z roku 2016 a zanesení skutečného stavu komunikací v oblasti lokality paní Grošové,  
nikoliv jako plánovaných. Oslovil proto autora předchozího pasportu pana Petříka ze společnosti 
Geo Data, s.r.o., který zaslal nabídku na aktualizaci.  
 
Návrh usnesení 2/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy o dílo na vyhotovení aktualizace pasportu 
místních komunikací dle nabídky ze dne 03.03.2025 se společností Geo Data, s.r.o., IČ. 25239970, se 
sídlem Nádražní 356, Sokolov, za částku 58.900,- Kč bez DPH a pověřuje starostu M. Buchara 
podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 2/3/25 bylo schváleno. 
 
 
3. Pasport dešťové kanalizace 
M. Buchar sdělil, že je třeba vyhotovit pasport dešťové kanalizace z důvodu povinnosti doplnit do 
DTM (digitálně technická mapa) a také z důvodu nutnosti kontroly aktuálního stavu. Obec obdržela 
dvě nabídky. 
Dále si vzal slovo K. Špírek, který upřesnil, že obec obdržela na základě poptávky dvě nabídky a jedno 
odmítnutí účasti na výběrovém řízení (VŘ), na projekční práce v souvislosti s revizí dešťového 
kanalizačního řadu ve staré části obce. K uvedenému VŘ bylo přistoupeno z důvodu vydatných dešťů 
v uplynulých dvou letech, kdy se projevili zásadní nedostatky jak ze strany dlouhodobé údržby sítě, 
tak i ze strany nevhodných umístění vpustí samotných. Dále bude tento pasport sloužit i jako 
doplnění sítě do systému DTM. 
Nabídky: 

• PPU spol.s r.o. ve výši 334.000,- bez DPH ve struktuře 
o Geodetická činnost  34.000,- 
o Kamerový průzkum  240.800,- 
o Pasportizace   60.000,- 

• PRO VODU, s.r.o. ve výši 481.500,- bez DPH ve struktuře 
o Geodetická činnost  153.000,- 
o Kamerový průzkum  198.000,- 
o Pasportizace   130.000,- 

• CPA projekt, Ing. Lukáš Počík, z kapacitních důvodů účast ve VŘ odmítl. 
 
Zastupitelé se shodli na posunutí tohoto bodu do příštího jednání zastupitelstva. Společnost PPU 
spol. s.r.o. bude požádána k detailnějšímu doplnění nabídky tak, aby bylo možné obě nabídky 
porovnat.  
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

4 

4. Recyklace olejů a tuků, zpětný odběr odpadních elektrozařízení 
Obec v tuto chvíli využívá placenou službu na likvidaci olejů a tuků od FCC Česká republika, s.r.o. M. 
Buchar sdělil, že oslovil i jiné společnosti, které likvidují oleje a tuky zdarma. Nabídku poslala 
společnost EKO-PF. Pokud bude smlouva schválena obec bude od 01.05.2025 využívat tuto službu 
zdarma. Do obce budou umístěny dvě nádoby, jedna na stávajícím místě u obecního úřadu a druhá 
nově na sběrné místo ke kontejnerům ve Východní ulici.  
 
Návrh usnesení 3/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje smlouvu o spolupráci se společností EKO-PF s.r.o., IČ: 
62525816, se sídlem Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora na likvidaci jedlých olejů a tuků a 
pověřuje starostu M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 3/3/25 bylo schváleno. 
 
 
Dále M. Buchar uvedl, že oslovil společnosti na bezplatný odběr elektrozařízení. Nabídku zaslali dvě 
společnosti: 
1) REMA systém, a.s. 
2) ASEKOL, a.s. 
 
Jedná se o zpětný odběr:  

• velkých elektrozařízení (např. televizory, lednice, pračky, tiskárny),  

• malých elektrozařízení (např. vrtačky, žehličky, mobilní telefony)  

• dále světelné zdroje, baterie, tonerové kazety a kartridže obsahující elektrozařízení.  
V současné době využívá obec placenou FCC Česká republika. 
Společnost REMA Systém, a.s. již spolupracuje s obcí Větrušice, došlo by k podepsání nové smlouvy 
a tím rozšíření služeb. Dále společnost REMA Systém, a.s. nabízí odměnu 0,5 Kč/kg odvezeného 
odpadu. 
Společnost ASEKOL, a.s. nabízí stejné služby jako společnost předchozí. Poskytuje tuto službu 
zdarma, není žádná odměna za odevzdané elektro. 
 
Zastupitelé se shodli na tom, že smlouvu obec uzavře se společností REMA systém, a.s.,  se kterou 
má již obec zkušenosti. 
 
Návrh usnesení 4/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku od společnosti REMA systém, a.s.., IČ: 64510263, se 
sídlem Budějovická 1667/64, Praha 4 na zpětný odběr odpadních elektrozařízení a pověřuje starostu 
M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/3/25 bylo schváleno. 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

5 

5. Rekonstrukce střechy budova Hlavní 12 
M. Buchar sdělil, že je nutno rekonstrukci střechy a fotovoltaiky zpracovat do veřejné zakázky, která 
se musí připravit dle platné legislativy. Proto oslovil společnost FLEXI Projekt, která již zabezpečuje 
dotaci na fotovoltaickou elektrárnu s budoucím umístěním na nové střeše. Vzhledem k tomu, že jsou 
tyto akce úzce propojeny, je třeba aby celý proces zajištoval jeden administrátor. 

 
Návrh usnesení 5/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku od společnosti FLEXI PROJEKT s.r.o., IČ: 02036673, 
se sídlem Plzákova 1138/12, Praha 19 za cenu 30.000,- Kč bez DPH k administraci a zastupování 
podlimitní veřejné zakázky a pověřuje starostu M. Buchara podpisem objednávky. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/3/25 bylo schváleno. 
 

 
6. Provozní řád sběrného místa 
 
M. Buchar sdělil, že již bylo zřízeno nové Sběrné místo, umístění vchod do areálu družstva vedle 
hřiště ve Východní ulici (viz. mapka). Ke sběrnému místu je vhodné mít schválený provozní řád. 
 

 
Text provozního řádu sběrného místa: 
 

Provozní řád sběrného místa obce Větrušice 
 

1. PROVOZNÍ DOBA 

 

Lichá sobota:  09:00 – 11:00 

Po telefonické domluvě na tel. číslech 602 407 158, 604 273 716, 220 941 265 je možné uložit 

odpad také ve všední dny 8:00 – 13:00. 

 

2. ÚČEL ZAŘÍZENÍ 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

6 

Sběrné místo je určeno pro shromažďování komunálních odpadů, pneumatik, tříděných odpadů, 

elektroodpadů a objemného odpadu od fyzických osob. 

Ukládání odpadu je bezplatné pouze pro občany obce Větrušice a majitele všech budov pro 

individuální bydlení a rekreaci v katastru obce, kteří mají trvalý pobyt v obci.  Zařízení není určeno 

pro ukládání odpadu právnických osob, nebo fyzických osob podnikajících, jejich odpad vznikl při 

podnikatelské činnosti. 

Na základě pověření odpovědné osoby musí každý, kdo ukládá odpad, předložit průkaz totožnosti 

(občanský průkaz, řidičský průkaz) a odpovědná osoba může rozhodnout o přijetí nebo nepřijetí vámi 

přivezeného odpadu. 

Odpovědná osoba má povinnost evidovat původce dovezeného odpadu (po předložení OP) a 

zapisovat druh a přibližné množství odpadu. Žádáme občany, aby svůj odpad převáželi do sběrného 

dvora již roztříděný, rozebraný, upravený, dle jednotlivých druhů odpadu. Umístění odpadu na 

sběrném dvoře je přesně stanoveno do určitých prostor a připravených kontejnerů, vaků, klecí nebo 

mobilního skladu, dle pokynů obsluhy. 

 

3. TYPY ODPADŮ, KTERÉ JE MOŽNÉ ODEVZDAT NA SBĚRNÉM MÍSTĚ 

PLASTY – výrobky a obaly z plastů, větší kusy  

PAPÍR – svázané tiskoviny, letáky, knihy, noviny 

KRABICE – rozložené nebo rozvázané, papírová lepenka, větší množství 

DOMÁCÍ SPOTŘEBIČE – např. ledničky, pračky, myčky, boilery, mikrovlnné trouby, sporáky,… 

DROBNÉ SPOTŘEBIČE – např. televizory, PC, monitory, videa, radiopřijímače, magnetofony, set-

o-box, varné konvice, mixery, topná tělesa 

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD – nábytek rozložený na co nejmenší části, koberce, matrace a 

podobně  

PNEUMATIKY – pneumatiky z osobního automobilu, motocyklu, jízdního kola, traktoru 

KOVOVÝ ŠROT – železný odpad, barevné kovy 

 

TYPY ODAPŮ, KTERÉ NENÍ MOŽNÉ ODEVZDAT NA SBĚRNÉM MÍSTĚ, NEBO OMEZENÍ 

JEHO SBĚRU 

NEBEZPEČNÝ ODPAD – oleje, filtry olejové, barvy, ředidla, chemikálie, PUR pěny, olejové hadry, 

štětky, odpad obsahující rtuť, baterie, akumulátory, obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

Sběr probíhá 2x ročně po předchozím vyhlášení 

TEXTIL / OŠACENÍ – využití sběrného kontejneru v Řežské ulici 

BIO ODPAD – velkoobjemové kontejnery rozmístěné v obci – Řežská ulice, Severní ulice, Úzká ulice 

u rybníka, nebo po předchozím objednání pravidelný svoz od společnosti FCC 

STAVEBNÍ ODPAD – není možné odevzdávat 

 
 
Návrh usnesení 6/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje provozní řád Sběrného místa a pověřuje starostu M. Buchara 
jeho zveřejněním. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/3/25 bylo schváleno. 
 

 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

7 

7. Metodika pro jednání s developery 
M. Buchar uvedl, že se obec potýká s problémem chybějící veřejné infrastruktury, nedostatečnou 
občanskou vybaveností a dopravní infrastrukturou. Financování těchto projektů, které přímo souvisí 
s rozvojem obce a je vyvolána jednotlivými projekty je nad rámec finančních možností obce.   
S ohledem na tuto skutečnost byla připravena základní pravidla jednání se stavebníky, kteří hodlají 
v obci realizovat výstavbu.  
Nelze obec rozvíjet a získávat finanční prostředky do rozpočtu obce navyšováním počtu nových 
obyvatel z nově vzniklých lokalit. 
 
Dále sdělil, že zastupitelům rozesílal k připomínkám dokument „Pravidla obce Větrušice pro jednání 
se stavebníky“, který určuje: 

• Základní proces jednání se stavebníky 

• Výši příspěvku v případě projektů, pro jejichž realizaci není třeba přistoupit ke změně 
územního plánu 

• Výši příspěvku v případě projektů, pro jejich realizaci je třeba přistoupit ke změně územního 
plánu 

• Způsob využití příspěvku 

• Splatnost příspěvku a zajištění 
Samozřejmě celý proces není automatický, ale pouze v případě, že zastupitelstvo obce schválí 
projekt, bude následně postupováno dle schválených pravidel. 
Po úpravách, na základě připomínek jednotlivých zastupitelů, předložil M. Buchar konečnou verzi ke 
schválení. 
K. Špírek navrhl odstranit minimální a maximální částku z důvodu zohlednění celkové ekonomiky 
záměru, tedy levná přístavba 10m2 nebude za 150tis. a velký rodinný dům o 1000m2 nebude za 
225tis. Dále dal ke zvážení snížení částek samotných, jelikož jsou totožné se sousední obcí Husinec - 
Řež, kde se zásadně řešila situace s ohromnou developerskou výstavbou, což není náš případ. jen 
pro příklad uvedu částky aplikované v pražské části Dolní Chabry 700Kč/m2 HPP, nebo v Liberci 
500Kč/m2 HPP. částka by ve výsledku neměla být pro investory odrazující. 
J. Růžičková uvedla, že částky mají mimo jiné kompenzovat i skutečnost, že většina nově příchozích 
stavebníků zde nebude mít trvalé bydliště a tedy z jejich trvalého bydlení nebude mít obec žádný 
příjem do rozpočtu.  
M. Buchar uvedl, že pro další rozšíření výstavby v obci není vhodná situace, a to z důvodu fungování 
čistírny odpadních vod a vnitřního dluhu na infrastruktuře obce. Z tohoto důvodu navrhuje ponechat 
částku 1500 Kč za m2 hrubé podlahové plochy, není důvod investory lákat, toto není správná cesta. 
 
Zastupitelé se shodli na odsunutí projednávání tohoto bodu na další jednání zastupitelstva, po další 
úpravě na základě dalšího požadavku. 
 

 
8. Smlouva o spolupráci se stavebníky 
Souvisí přímo s projednáváním a finální podobou bodu č. 7 a bude projednáno společně. 
 
Zastupitelé se shodli na odsunutí projednávání tohoto bodu na další jednání zastupitelstva. 
 

 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

8 

9. Valná hromada Vodárny Kladno – Mělník 
M. Buchar uvedl, že pro jednání valné hromady VKM je potřeba udělit J. Růžičkové plnou moc 
k zastupování obce Větrušice. 
 
Návrh usnesení 7/3/25 
Zastupitelé obce Větrušice v souladu s § 84 odst.2. písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů delegují paní Janu Růžičkovou, jako zástupce obce Větrušice na 
valnou hromadu VKM, která se bude konat dne 28.4.2025 a pověřují starostu obce předáním plné 
moci paní Růžičkové k zastupování obce na valné hromadě VKM.   
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J. Růžičková) 
 
Usnesení 7/3/25 bylo schváleno. 

 
 
10. Aktualizace vnitřní směrnice č. 2/2016 
J. Růžičková uvedla, že tento bod musí být přesunut na další jednání zastupitelstva, protože se 
nestihla ve spolupráci s právní kanceláří připravit nová směrnice. 
 
 
11. Smlouva o zřízení věcného břemene  ČEZ pozemek  parcelní číslo 182/57 
Dne 19.12.2023 pod číslem 10/12/23 byla schválena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6035161. Nyní obec obdržela již smlouvu o zřízení 
věcného břemene dle skutečného provedení. 
 
Návrh usnesení 8/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti číslo 
IV-12-6035161 na pozemek parcelní číslo 182/57, katastrální území Větrušice u Klecan, ve vlastnictví 
obce Větrušice, za úplatu 2.000,-  Kč a pověřuje starostu M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/3/25 bylo schváleno. 
 
 
12. Stavební 
 
1) K. Špírek informoval, že obec obdržela opakovanou žádost o stanovisko obce k záměru stavby. Po 
jednání zástupců obce se stavebníkem došlo k úpravám PD dle připomínek zastupitelů. Došlo 
k navýšení počtu parkovacích stání na pozemku stavebníka a vypořádání připomínek zastupitelů 
k množství ekvivalentních obyvatel pro obě bytové jednotky. Na základě vypořádání těchto připomínek 
navrhl projekt schválit s těmito podmínkami: 
 
Návrh usnesení 9/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje projekt DODATEČNÉ POVOLENÍ STAVBY RD VĚTRUŠICE 
- ……….. za těchto podmínek: 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

9 

a) Parkování - je nutné zajistit dvě parkovací místa pro každou bytovou jednotku, tedy celkem 4 
parkovací místa v případě povolení přestavby na dům o dvou bytových jednotkách, za předpokladu, 
že rozhledové podmínky napojení na místní komunikaci budou schválené dopravním inspektorátem 
ČR. 
b) Kanalizace – nemovitost je již napojena na veřejnou kanalizaci. Obec souhlasí s navýšením počtu 
ekvivalentních osob z důvodu navýšení počtu bytových jednotek v nemovitosti, tedy celkem na 8 EO. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 9/3/25 bylo schváleno 
 
 

b) Na základě žádosti o vyjádření ke stavbě investora ČEZ Distribuce a.s. je předložena PD na akci 
PY_Větrušice, 100. Jedná se o přípojku NN k pozemku p.č.182/4. 

 
Návrh usnesení   10/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr ČEZ Distribuce a.s. vybudovat přípojku NN na 
pozemku parc. číslo 182/4 v k. ú. Větrušice u Klecan. 

 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 10/3/25 bylo schváleno. 
 
 
c) Obec dne 7.4.2025 obdržela žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru „Odstranění rekreačního 
objektu na parcele číslo 107/1. 

 
Návrh usnesení   11/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr Odstranění rekreačního objektu na pozemku parc. 
číslo 107/1 v k. ú. Větrušice u Klecan za podmínek: 
a) předání fotografického pasportu sousedních nemovitostí před zahájením prací  
b) zajištění skutečnosti, že nákladní doprava bude využívat pouze ulici Vltavskou a budou užívána 
pouze vozidla nepřesahující hmotnost 10 t 

c)po ukončení demolice přizvat zástupce obce ke kontrole sousedních nemovitostí 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/3/25 bylo schváleno. 
 

 
d) Obec obdržela dvě nabídky na řešení komunikací a přilehlých pozemků v oblasti Vltavské ulice 
v části pod rybníkem. Z důvodu nemožného srovnání bude sjednoceno zadání a rozesláno 
nabízejícím pro upřesnění nabídek. 
 
 
13. Činnost obecního úřadu 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

10 

a) M. Buchar informoval zastupitele o schváleném rozpočtovém opatření č. 1/2025. 
b) Rekonstrukce rybníka – podána žádost o dotaci – Rybníky a malé vodní nádrže 

2025, maximální výše dotace je 1,5 mil. Kč. 
c) Ve čtvrtek 10.04.2025 proběhne veřejné projednání stavby vysílače mobilních operátorů 

v katastru naší obce za přítomnosti investora. 
d) Návštěva budovy Obecního domu – akce nejen pro seniory, se uskuteční dne 11.04.2025, 

zájemci se mohou hlásit na e-mailu, telefonních číslech obecního úřadu, nebo na obecním 
úřadě. 

e) Nákup nového přídavného zařízení na obecní techniku – reverzní mulčovač 
Vzhledem k tomu, že je třeba udržovat travnatou plochu okolo vysazených stromů směrem 
do obce Husinec-Řez, nebo v blízkém okolí cesty na Velký vrch, dále travnaté plochy podél 
obecních cest, pro jejichž údržbu není vhodný sekací traktor z důvodu nerovného povrchu a 
složení porostu a z důvodu velkých ploch pro sekání ani strunová sekačka, by bylo vhodné 
pořídit přídavný reverzní mulčovat za obecní traktor. Mulčovač je universální a lze jej 
v případě výměny techniky použít i za traktor jiné značky. Nabídka od společnosti Komatec 
ve výši 125 000 Kč bez DPH. Nabídka od společnosti STROM PRAHA, a. s. za cenu 159 683 
Kč bez DPH.  
 
 

Návrh usnesení   12/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nákup reverzního mulčovače za maximální cenu 125.000,- 
Kč bez DPH od společnosti Komatec s.r.o. Krauzovna 379, 277 41 Kly, IČ: 06964826 a pověřuje 
starostu M. Buchara podpisem smlouvy. 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 12/3/25 bylo schváleno. 
 
 

f) Obecní studny  – Studna ve Vltavské ulici, proti budově obecního úřadu bude vyčištěna, 
desinfikována a namontována nová ruční pumpa.  
Studna v Křižné ulici bude v termínu stavebně upravena (současný stav již není vyhovující), 
vyčištěna, desinfikována a osazena ruční pumpou. V obecních studnách není voda pitná. 
Osloveny byly dvě společnosti, Profivoda, s.r.o. a Studna na klíč. Společnost Studna na klíč, 
se bohužel po zaevidování poptávky již neozvala. 
 

Návrh usnesení   13/3/25 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje záměr opravy, vyčištění, desinfekce instalace ručních pump 
od společnosti Profivoda s.r.o. se sídlem 17. listopadu 797, 334 41 Dobřany, IČ: 29077451 za 
celkovou částku 129 717 Kč bez DPH a pověřuje M. Buchara zasláním objednávky. 
 
Pro: 6   Proti: 0    Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 13/3/25 bylo schváleno. 
 
 

mailto:obec@vetrusice.cz


OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   
ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 
 

 

 

11 

 
10.  Závěr 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům za účast. Další jednaní zastupitelstva svolal na  
28.04.2025 v 19:00 hod.  
 
Zasedání bylo ukončeno v 20:53. 
 

mailto:obec@vetrusice.cz

